10. Adolescens, loquere in tua causa vix.

11. Si bis interrogatus fueris, habeat caput responsum tuum.

12. In multis esto quasi inscius, et audi tacens simul et quaerens.

13. In medio magnatorum non praesumas: et ubi sunt senes, non multum loquaris.

14. Ante grandinem praebit coruscatio: et ante verecundiam praebit gratia, et pro reverentia accedet tibi bona gratia.

15. Et hora surgendi non te trices: praecurre autem prior in domum tuam, et illic avocare, et illic lude,

16. Et age conceptiones tuas, et non in delictis et verbo superbo.

17. Et super his omnibus benedicto Dominum, qui fecit te, et inebriantem te ab omnibus bonis suis.

18. Qui timet Dominum, excipiet doctrinam eius: et qui vigilaverint ad illum, invenient benedictionem.

19. Qui quaerit legem, replebitur ab ea: et qui insidiosus agit, scandalizabitur in ea.

20. Qui timent Dominum, invenient iudicium iustum, et iustitias quasi lumen accendent.

21. Peccator homo vitabit correptionem, et secundum voluntatem suam inveniet comparationem.

22. Vir consilij non desperdet intelligentiam, alienus et superbus non pertimescet timorem:

23. Etiam postquam fecit cum eo sine consilio, et suis inestimationibus arguetur.

Y 15. Gr. dif. Levántate de la mesa á su tiempo, y no seas el último; y vuelve sin dilacion á tu casa, y en ella diviertete, &c.

Y 16. Este es el sentido del griego: diviertete, y haz lo que gustes; pero no pegues con discursos insolentes.

Y 17. Dif. y sobre todo, principalmente bendice, &c.

Y 18. Gr. suán amado da él. La voz ad illum no está en el griego de la edición romana, y si en la de Alcalá.

Y 19. Este es el sentido del griego.

Y 21. Esto es el sentido del griego.

Y 22. Gr. lit. No abandonará, no despreciará.

Y 23. El P. Houbigant en su version omite estas palabras como una interpolacion del copiante venida del verso siguiente, en que se hallan casi los mismos terminos. Para entender esto, es preciso observar que las palabras siguientes et suis inestimationibus arguetur, no se hallan en el griego, ni la palabra fili que sigue; de suerte que se lee: et postquam fecerit cum eo sine consilio; y lo que sigue del verso siguiente: sine consilio nihil facias, et cum feceris ne te poeniteat. En lugar de cum eo, la edicion de Alcalá dice secum. La do. Alda no repite sine consilio. El P. Houbigant supone que no conviene la negacion, y así reduce las dos lecciones á esta: postquam feceris sine consilio, te poeniteat. He aquí su version: Nihil absque consilio facias, quod si quis sine consilio fecerit, ejusmodi te poeniteat. El griego del V. 24., admitiendo la palabra postquam en lugar de cum, podria tomarse con la negacion en el sentido de la Vulgata: Sine consilio nihil facias, et post factum non poenitebis.